
PRDEC  114  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 3 

 
COPIA 

 

 

Prot. Gen N. 20240022344 

Data: 07-05-2024 

 

 

 
 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

N.    108     DEL     08-05-2024 

 

 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE INCARICO ALLA DIPENDENTE EMANUELA FERRARIS DI ESEGUIRE 

AUTENTICAZIONI AI SENSI DELL’ART. 14 DELLA LEGGE N. 53/1990. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il verbale di proclamazione, in data 19.12.2021, dell’elezione alla carica di Presidente della Provincia; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014; 

 

Visto l’art. 14 della Legge n. 53/1990 che stabilisce al comma 1 che sono competenti ad eseguire le 

autenticazioni, che non siano attribuite esclusivamente ai notai, anche i funzionari incaricati dal Sindaco e 

dal Presidente della Provincia; 

 

Visti gli artt. 48 e 49 della Legge n. 352/1970 che dettano le disposizioni relative alla presentazione delle 

proposte di legge di iniziativa popolare ai sensi dell’art. 71, comma 2 della Costituzione; 

 

Considerata la richiesta, da parte della dipendente Emanuela Ferraris, in servizio presso la Direzione 

Ambiente Viabilità 1, di autorizzazione all’incarico di autenticazione delle firme degli elettori che 

sottoscrivono le proposte dei seguenti quattro referendum abrogativi (n.p.g. 21482 del 02.05.2024): 

- D.Lgs. 4 marzo 2015, n. 23; 

- parti dell’art. 8 della Legge 15 luglio 1966, n. 604; 

- parti dell’art. 19 del D.Lgs. 15 giugno 2015, n.81; 

- parti dell’art. 26, comma 4 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81. 

 

Considerato altresì che è stata data comunicazione delle richieste dei quattro referendum abrogativi nella 

Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13.04.2024, ai sensi degli artt. 7 e 27 della L. 352/1970; 



PRDEC  114  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 3 

 

Ritenuto quindi di attribuire alla dipendente Emanuela Ferraris l’incarico di eseguire l’autenticazione delle 

firme degli elettori che sottoscrivono le richieste dei quattro referendum abrogativi di cui sopra; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla dipendente Emanuela Ferraris, in servizio presso la Direzione Ambiente Viabilità 1, 

l’incarico di eseguire l’autenticazione delle firme degli elettori che sottoscrivono le proposte dei seguenti 

quattro referendum abrogativi: 

- D.Lgs. 4 marzo 2015, n. 23; 

- parti dell’art. 8 della Legge 15 luglio 1966, n. 604; 

- parti dell’art. 19 del D.Lgs. 15 giugno 2015, n.81; 

- parti dell’art. 26, comma 4 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81. 

 

di trasmettere il presente provvedimento alla dipendente interessata e Servizio Gestione Giuridica Rapporto 

di Lavoro; 

 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 Il Presidente della Provincia 

 

 F.to Enrico BUSSALINO 

 



PRDEC  114  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 3 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio con n. 949 del  09-05-2024 

 

 

dal 09-05-2024 

al   23-05-2024 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                             Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


